
   S t r á n k a  | 1 

 ČESKÁ FEDERACE AIKIDÓ, Z.S. 

Technické předpisy 

Pořádání stáží ve spolupráci s ČFAI 
  



   S t r á n k a  | 2 

Datum revize, verze č. Změny, doplnění (popis) Vypracoval 

12. 4. 2023, v 1.0 Odděluje sekci 2 „Pravidla pro pořádání stáží ve spolupráci 
s ČFAI“ z dokumentu Technické předpisy obecné 2014-2015 

R. Novotný, 
M. Roder 

9. 5. 2023, v 2.0 
• Podpory klubových seminářů dovolena 

• Změna názvosloví druhů seminářů 

• Doplnění doporučených odměn učitelů pro 6. dan 

• J. Nevelius a šihani Hombu Dódžó přidáni mezi 
podporované učitele 

M. Roder 

Účinnost verze 2.0: 28. 5. 2023 

  



   S t r á n k a  | 3 

Obsah 

1 Účel .......................................................................................................................................................................... 4 
2 Pravidla pro pořádání stáží...................................................................................................................................... 4 

2.1 Druhy seminářů (stáží) .................................................................................................................................... 4 
2.2 Časová skladba seminářů (stáží) .................................................................................................................... 4 
2.3 Technická náplň seminářů (stáží) ................................................................................................................... 4 
2.4 Učitelé ČFAI .................................................................................................................................................... 5 
2.5 Finanční odměny pro učitele ČFAI za vedení seminářů ................................................................................. 5 
2.6 Poskytování finančních příspěvků ze strany ČFAI na pořádání seminářů ..................................................... 5 
2.7 Slevy pro držitele trenérských licencí na národních seminářích ..................................................................... 5 
2.8 Členové rady Federace neplatí semináře pořádané ČFAI a kluby Federace. ................................................ 5 
2.9 Júdanša ........................................................................................................... Error! Bookmark not defined. 

 



   S t r á n k a  | 4 

1 Účel 

Tímto technickým předpisem se stanoví pravidla pro pořádání stáží v České Federací Aikidó, z.s. (dále jen „ČFAI“). 

2 Pravidla pro pořádání stáží   

2.1 Druhy seminářů (stáží) 

- klubové 
- pořádané ČFAI 

o národní 
o příprava na zkoušky 
o júdanša 

o jiné 

2.1.1 Klubové semináře 

Klubové semináře pořádají kluby ČFAI s jimi zvolenými učiteli. Klub může spolupracovat s ČFAI na organizaci. 

2.1.2 Národní semináře 

Národní seminář pořádá ČFAI se zvolenými učiteli ČFAI. 

Složení učitelů a náplň semináře zajistí Technický komisař. 

2.1.3 Příprava na zkoušky 

ČFAI bude pořádat až 2x do roka seminář jako přípravu pro budoucí kandidáty na zkoušky na stupně dan. Seminář 
je otevřen od 2. kjú ČFAI. Učitelé a lektoři budou z řad ČFAI, držitelé minimálně 3. danu. Výuka bude vždy zajištěna 
minimálně dvěma učiteli ČFAI. 

Složení učitelů a náplň semináře zajistí Technický komisař. 

2.1.4 Júdanša 

ČFAI pořádá júdanša jako rozšiřování znalostí pro pokročilejší. Seminář je otevřen od 2. kjú ČFAI. 

2.1.5 Jiné 

Jiné semináře pořádá ČFAI se zvolenými učiteli.  

Složení učitelů a náplň semináře zajistí Technický komisař. 

 

2.2 Časová skladba seminářů (stáží) 

Pořádaný seminář musí být minimálně složen ze dvou cvičebních částí, kdy jedna část trvá 2 až 2,5 hodiny. Časové 
rozložení cvičebních částí je závislé na oboustranné dohodě mezi pořadatelem semináře a učitelem. 
 

2.3 Technická náplň seminářů (stáží) 

Technická náplň semináře je závislá na vzájemné oboustranné dohodě mezi pořadatelem semináře a učitelem. Měla 
by ovšem respektovat technickou úroveň zúčastněných. 



   S t r á n k a  | 5 

2.4 Učitelé ČFAI 

Seminář je možné uspořádat s kterýmkoliv držitelem technického stupně minimálně 2. dan, který je zároveň i členem 
ČFAI. 

2.5 Finanční odměny pro učitele ČFAI za vedení seminářů 

Doporučené finanční odměny pro učitele na semináři ČFAI jsou minimální a pořadatel semináře je povinen 
dohodnout předem nejenom podmínky finanční odměny pro učitele, ale i zajistit vhodné ubytování, stravování a způsob 
refundace cestovních nákladů. 

Technický 
stupeň 

2 lekce 3 lekce 4 lekce 5 lekcí 

2. dan 1500,- 2200,- 3000,- X 

3. dan 2500,- 3300,- 4100,- 4900,- 

4. dan 3000,- 3900,- 4800,- 5700,- 

5. dan 3500,- 4400,- 5300,- 6200,- 

6. dan 4500,- 5400,- 6300,- 7200,- 

2.6 Poskytování finančních příspěvků ze strany ČFAI na pořádání seminářů 

Pořadateli semináře bude poskytnut příspěvek na seminář ze strany ČFAI s preferovanými učiteli organizace a to: 
F. Noelem, J. Rochem, P. Gouttardem, S. Stenuddem a S. Endó, J. Neveliem a šihany Hombu Dódžó. 
 
Při pořádání uvedených seminářů s jiným učitelem bude písemně odůvodněná žádost pořadatele posuzována radou 
ČFAI individuálně. 

2.7 Slevy pro držitele trenérských licencí na národních seminářích 

Držitelům platné trenérské licence ČFAI bude na národních seminářích pořádaných ČFAI poskytnuta sleva při 
úhradě celého semináře a předložení platné licence, ve výši: 

• Trenér 3. Třídy – sleva 100,- Kč 

• Trenér 2. Třídy – sleva 200,- Kč 

• Trenér 1. Třídy – sleva 300,- Kč  
 

2.8 Členové rady Federace neplatí semináře pořádané ČFAI a kluby Federace. 

 


